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Göta studentkårs placeringspolicy 

Bakgrund 
Göta studentkår har övertagit kapital från Filosofiska Fakultetens studentkår (FFS), 
Studentkåren för lärarutbildningen vid Göteborgs universitet (SLUG) och Haga studentkår. 
Efter en genomgång av samtliga studentkårers ekonomi framkom det att studentkårerna 
hade ekonomiska tillgångar kvar vid respektive bank. Numera är Göta studentkårs alla 
likvida medel samlade på en bank. Medlen från FFS, SLUG och Haga studentkår används 
som en säkerhetsbuffert för Göta studentkår. 

Syfte 
Göta studentkår ska ha en trygg och förutsägbar ekonomi. Policyn vägleder hur Göta 
studentkårs medel ska placeras. 

Målsättning 
Det finns ett behov av både långsiktiga och kortsiktiga placeringar i organisationen. 
Universitetsbidraget ska i huvudsak placeras kortsiktigt medan kapitalet från FFS, SLUG och 
Haga studentkår i huvudsak ska placeras långsiktigt. 

De kortsiktiga placeringarna bör ha en låg risk. Avkastning är önskvärd men får aldrig 
prioriteras framför risknivån, eftersom dessa medel är väsentliga för Göta studentkårs 
verksamhet det innevarande verksamhetsåret. Organisationen har därmed valt att enbart 
placera dessa medel på ett bankkonto med ränta. Dels för att de behöver vara enkla att 
tillgå i den dagliga verksamheten, dels för att räntan vi får ut är fullt tillräcklig. 

Långsiktiga placeringar ska i huvudsak också ha låg risk, men här är en genomsnittlig 
avkastning på 3 % per år en målsättning. Risknivån kan tillåtas vara något högre än för de 
kortsiktiga placeringarna, då dessa medel för närvarande inte är nödvändiga för 
organisationens överlevnad men kan komma att behövas på längre sikt. 
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Långsiktiga placeringars omfattning  
Göta studentkår får sin huvudsakliga inkomst från universitetsbidraget, bidraget utgör ca 
55% av intäkterna (statistik från verksamhetsåret 2024/25). I det fall Göta studentkår inte 
skulle få kårstatus vid Göteborgs universitet och således gå miste om universitetsbidraget 
behöver organisationen drastiskt förändras för att kunna klara sig. För att kunna ha 
likviditet att betala lön till anställda under uppsägningsperiod samt kunna betala övriga 
fordringsägare bör studentkåren ha en buffert på minst 1 500 000 kr. 

Tillåtna placeringar och etiska aspekter  
Tillåtna placeringar är fonder och aktier som står under Finansinspektionens tillsyn. Det är 
inte tillåtet att låna kapital för att genomföra placeringsinvesteringar.  

Ur etiska perspektiv ska investeringarna helst göras inom kunskapsutvecklingsområden 
som möjliggör ett mer hållbart samhälle. Det är inte tillåtet att placera pengar i områden 
som vapenindustrin, alkohol- och tobaksindustrin, sexindustrin, hasardspel, fossila bränslen 
eller uranbrytning. Vid placering i blandade aktieportföljer och fonder ska anställd ekonom 
i samband med årsredovisningen, så långt det är möjligt, kontrollera att de etiska 
aspekterna efterföljs. 

Portföljtillgångsfördelning  
Portföljtillgångsfördelningen visar hur Göta studentkårs investeringar bör vara uppdelade 
mellan olika typer av placeringar. Den fungerar som en riktlinje för hur organisationen 
långsiktigt vill att investeringar ska se ut. 

Fördelningen kan ändras inom vissa ramar. Det betyder att organisationen får röra sig 
mellan ett högsta och lägsta värde för varje typ av placering. De här ramarna gör att Göta 
studentkår kan anpassa sina placeringar på kort sikt, till exempel om marknaden förändras 
snabbt. 

Portföljstillgångsfördelning Minimum Normal Maximum 
Räntefonder 45 60 90 
Aktiefonder 10 40 55 

 
Förvaltningsorganisation  
Göta studentkårs placeringar bör rapporteras till Göta studentkårs kårfullmäktige minst en 
gång per verksamhetsår, företrädesvis under höstterminen. Beslut om placeringar, både 
anskaffande och avskaffande, ska beslutas om av Göta studentkårs firmatecknare i 
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enlighet med Göta studentkårs stadgar. Förslag till beslut om förändringar av 
organisationens placeringar görs av Göta studentkårs firmatecknare i samråd med 
anställd ekonom. Förslag till förändringar ska alltid vara i enlighet med denna policy. 

Göta studentkårs placeringspolicy ska ses över minst en gång per verksamhetsår av Göta 
studentkårs kårpresidium och revideras vid behov.  


